phường P, thành phố T, tỉnh Bình Dương (nay là phường T, Thành phố Hồ Chí 

Minh).  

(Kèm theo sơ đồ vị trí nhà, đất tranh chấp). 

Buộc bà Nguyễn Thị L1, bà Trần Thị Minh L, ông Trần Quang V, ông Trần 

Quang V1 cùng liên đới trả thưởng cho ông Đặng Tấn P số tiền 780.000.000 đồng 

(bảy trăm tám mươi triệu đồng) theo Giấy cam kết hứa thưởng ngày 12/11/2012. 

Ghi nhận sự tự nguyện của bị đơn bà Trần Thị Minh L, ông Trần Quang V 

thanh toán cho ông Đặng Tấn P số tiền 10.566.000 đồng (mười triệu năm trăm 

sáu mươi sáu nghìn đồng), là giá trị còn lại của mái che tole (mặt bằng cho thuê) 

trên diện tích đất tranh chấp.  

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với 

các khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành án xong, 

tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền 

lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 

468 Bộ luật Dân sự năm 2015. 

3. Về chi phí tố tụng: Số tiền 4.015.000 đồng (bốn triệu không trăm mười 

lăm nghìn đồng); bà L, ông V đã nộp xong. 

4. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Ông Đặng Tấn P được miễn án phí. 

Bà Trần Thị Minh L, ông Trần Quang V, bà Nguyễn Thị L1 và ông Trần 

Quang V1 cùng liên đới chịu số tiền 35.200.000 đồng (ba mươi lăm triệu hai trăm 

nghìn đồng). Bà Nguyễn Thị L1 là người cao tuổi được miễn án phí. Do đó, bà 

Trần Thị Minh L, ông Trần Quang V và ông Trần Quang V1 mỗi người chịu số 

tiền 8.800.000 đồng (tám triệu tám trăm nghìn đồng).  

Bà Trần Thị Minh L, ông Trần Quang V cùng liên đới chịu số tiền 528.000 

đồng (năm trăm hai mươi tám nghìn đồng). 

Bà Trần Thị Minh L, ông Trần Quang V được khấu trừ vào số tiền 

19.200.000 đồng (mười chín triệu hai trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí, còn 

trả cho bà Trần Thị Minh L, ông Trần Quang V 1.072.000 đồng (một triệu không 

trăm bảy mươi hai nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo Biên lai thu tạm 

ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2021/0002644 ngày 21/5/2024 của Chi cục Thi

[...]

đồng (năm triệu đồng); ngày 13/3/2025, nguyên đơn nhận được thông báo trên; 

ngày 25/3/2025, nguyên đơn ông P nộp tạm ứng chi phí tố tụng; chi phí đo đạc 

3.869.833 đồng (ba triệu tám trăm sáu mươi chín triệu tám trăm ba mươi ba đồng), 

số tiền còn lại 1.130.167 đồng (một triệu một trăm ba mươi nghìn một trăm sáu 

mươi bảy đồng); ngày 26/9/2025, Tòa án lập biên bản quyết toán chi phí tố tụng 

trả lại số tiền còn lại cho ông P nhưng ông P không nhận với lý do không đồng ý 

kết quả đo đạc, cần trả lại cho ông P số tiền 1.130.167 đồng (một triệu một trăm 

ba mươi nghìn một trăm sáu mươi bảy đồng).  

[1.8] Theo quyết định hoãn phiên tòa ngày 22/9/2025, Hội đồng xét xử 

quyết định mở lại phiên tòa vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 26/9/2025; tại biên bản 

làm việc ngày 25/9/2025, nguyên đơn ông P yêu cầu dời phiên tòa vào lúc 14 giờ 

00 phút ngày 26/9/2025 do tham gia phiên tòa khác vào thời gian 08 giờ 00 phút